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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

Série šesti Božích jmen 
TONY EVANS 

ELOHE CHASEDDI – BŮH MILOSTI 

Život nám vždy nezaručí druhou šanci. Každý 

zažijeme situaci, kdy nás naše špatná rozhodnutí 

— příkrá slova, určená kamarádovi, chyby v 

práci, nezdravá životní rozhodnutí — budou něco 

stát. Přicházíme o přátele, ztrácíme zaměstnání, 

trpí naše zdraví. I když časem změníme názor, 

nikdo nám nezaručí, že bude zase všechno jak má 

být. 

Boží milostí ale dostáváme nekonečné množství 

druhých šancí. Elohe Chaseddi — Bůh milosti — 

nás zasypává odpuštěním a zahrnuje nás 

láskyplnou dobrotou. On je vždy pravdivý, plný 

slitování, vždy má s námi soucit. Pokud jej 

milujeme a žádáme Ho o odpuštění, On nám je 

dá. Vždycky. 

Protože On je Bohem milosti, můžeme žít beze 

strachu. Vždy máme přístup ke klidu duše i srdce, 

který tak volně a v hojnosti rozdává. Slibuje nám, 

že bude stále s námi a že nás provede každou 

zkouškou a každým těžkým obdobím. I když 

chyby vznikají naším vlastním přičiněním, On je 

vždy ochotný odpustit srdci plnému lítosti. 

Bůh chce, abychom se místo starostí o včerejšek 

zaměřili na přítomnost. Jak mu dnes můžeme 

sloužit? Čeho chce, abychom dnes dosáhli? Jak 

jej dnes můžeme přiblížit druhým? To je krása 

milosti — druhá šance se s pohledem vpřed 

soustředit na budoucnost, kterou pro nás Bůh má 

(Úryvky z knihy Experience the Power of Gods 

Names, 2017). 
 

„Přistupujme tedy s důvěrou k trůnu milosti, 

abychom přijali milosrdenství a nalezli milost ku 

pomoci v pravý čas.“ (Židům 4:16) 

„Ale Bůh je tak nesmírně milosrdný! Zamiloval 

si nás tak velikou láskou, že spolu s Kristem 

obživil nás, mrtvé ve vinách—jste spaseni 

milostí.“ (Efeským 2:4-5) 

 

  

Zlé slovo se nesmí stát skutkem 

HANA PINKNEROVÁ (PROBOHA.CZ) 

Atentát na slovenského premiéra je 

vyvrcholením mnoha ošklivých slovních 

přestřelek, urážek a lží. Slovo se stalo skutkem. 

Možná je na celé té situaci nejdivnější, že něco 

tak hrozného nepřišlo už dřív.  

Nechceme spolu mluvit, nehodláme si 

naslouchat. Každý chce jen prosadit to své. Kde 

bereme názor, že to naše je to nejlepší? Neřešíme 

to, protože nám na tom nezáleží, je to jedno. 

Chceme jen prosadit svou vůli. Když výsledek 

nebude dobrý, nevadí. Vina se dá vždycky hodit 

na někoho jiného. Pokud vzdáme věcnou 

podstatu diskuze, přirozeným důsledkem jsou 

osobní invektivy, urážky a vyhrožování. Proud 

urážek se nikdy nezjemňuje. Vždycky je tomu 

naopak – sílí, je hlasitější, používá vulgárnější a 

tvrdší slova a pak už není ve slovech kam dál jít. 

Jenže ve slovech to nezačíná. 

Vyslovujeme to, co máme na mysli. Naše hlava 

je semeništěm našich slovních vyjádření. 

Nejdříve nenávidíme v myšlenkách. Dovolíme 

zlobě zahnízdit se v našem nitru. Zvykneme si na 

její přítomnost a krmíme ji. Pak už je příliš velká 

a silná na to, abychom ji utajili, a projeví se 

navenek. Napíšeme první status, vyslovíme 

první urážku a ono se nám uleví. Kus té velké 

zloby jsme ze sebe dali ven. Jenže jak ji pořád 

krmíme, ona pořád roste.  

 Zlobná slova ulevují, ale zřejmě i to bude 

jednou málo. Co pak? Domácí násilí, výtržnosti, 

ničení? Čím je zloba silnější, tím těžší může být 

ji porazit. Abychom ji vyhladověli, musíme ji 

odříznout od stravy a krmit její opak. Mírnost, 

smířlivost, pokoru, naslouchání 

druhým.  Neposlouchat, nečíst, nekamarádit 

s tím, co v nás zlobu a nenávist podporuje. Dát 

si půst od sociálních sítí, nečíst noviny, 

nesetkávat se s těmi, kdo nás v našem naštvání 

vždycky podpoří, s těmi, v nichž zloba také 

bydlí. Očistná myšlenková kúra je velmi 

blahodárná, protože svět po ní zkrásní. 

Není zlé, že nás zlobné myšlenky napadají. To 

se může stát každému. Zlé je, když se jimi 

rozhodneme ve svém nitru zabývat. Když to 

necháme dojít až k vyjádření slovy, už je zle. 

V jedné situaci Ježíš říká, že jeho měřítko 

hříchu je jinde než u dobrých, nebo zlých 

skutků. Říká, že ten, kdo by nadával svému 

bratru, hřeší stejně, jako by byl vrah. 

Nevím, co se musí stát v politice, aby se k sobě 

lidé přestali chovat s nenávistí, ať už 

v parlamentu nebo na sociálních sítích. Nevím, 

co dělat, aby se k sobě názoroví protivníci 

navzájem chovali s respektem, neosočovali se a 

naslouchali si. Ale vím, co můžu udělat já sama, 

abych se nedostala na jejich úroveň. Nechcete 

to také zkusit? 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

MYŠLENKY Z 

KONFERENCE 

SVĚDECTVÍ 

SLOVO NA KAŽDÝ DEN 

PLÁNOVANÉ AKCE 
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Slyš Boží hlas a nalaď se! 
SLOVO NA KAŽDÝ DEN 

„Kdo má uši, slyš, co Duch praví…“    Zjevení 2:11 

  

Při různých příležitostech můžeš číst stejný oddíl Písma, a pokaždé bude k tobě promlouvat zcela 

odlišným způsobem. Řeckému filozofovi Hérakleitovi se připisuje výrok: „Nikdy nevstoupíš dvakrát do 

stejné řeky.“ Stejně tak nikdy nečteš jeden biblický oddíl dvakrát stejně. To vypovídá o jeho nebeském 

autorovi. Jeho osvícení je založeno na důvěrné a neomezené znalosti tvých okolností, tužeb, obav, 

minulosti, osobnosti a osudu. Musíš si však najít čas, abys mu naslouchal a rozvíjel vnímavost vůči 

tomu, co ti říká. 

Jeden příběh vypráví o učiteli zpěvu, jehož najali pro práci s operními zpěváky, kteří nedokázali 

zazpívat určité tóny, přestože byly v jejich hlasovém rozsahu. Byla to hudební záhada. Učitel nejprve 

provedl podrobné testování jejich hlasivek, nemohl ale najít žádný důvod, proč by nemohli tyto tóny 

zazpívat. Pak ho napadlo vyzkoušet jejich sluch, a tím zjistil, že zpěváci ty tóny nedokážou zazpívat, 

protože je neslyší. Problém nebyl ve zpěvu, ale ve sluchu. „Kdo má uši, slyš, co Duch praví…“ (Zjevení 

2:11). 

Dokud neuslyšíš Boží hlas, nebudeš schopen zpívat Boží píseň. Proč? Protože nebudeš naladěn. Tak 

padáme do pasti hříšného životního stylu, negativních cyklů a destruktivních vzorců. Když však otevřeš 

Bibli a skutečně uslyšíš Boží hlas – jeho milující hlas, jeho potvrzující hlas, jeho milostivý hlas, jeho 

usvědčující hlas, jeho autoritativní hlas, jeho mocný hlas – tvůj život začne nacházet soulad s Duchem 

svatým.  

 

 

Dojmy z konference mužů 2024 

JAREK GRZESZCZYK 

 

"Hle, jak je dobré a příjemné, když bratři přebývají pospolu."  (Žalmy 133:1b) 

 

Díky Bohu za to, že se vůbec něco takového jako je konference pro muže koná. Bylo skvělé, že si tolik 

bratrů ve víře (asi čtyři stovky) našlo čas a chuť na tohle setkání. Sjeli se z blízka i daleka, aby společně 

trávili téměř celý den, viděli se se starými známými a  potkali nějaké nové, v jednom duchu chválili Pána 

a poslechli si více nebo méně podnětné přednášky a zamyšlení o tom, jak zvládat konflikty.  

Mohli jsme tam slyšet i nějaká ta svědectví, kdy si člověk může uvědomit, jak různé jsou naše cesty k 

Bohu a s Bohem. I když to byla konference mužů, bylo moc fajn, že mezi těmi kdo se starali o naše 

žaludky bylo několik velmi milých žen. Díky Bohu za ně. :-) 

Trošku mimo hlavní téma byla prezentace od Joshe Takahashiho, kde s humorem a dobrými argumenty 

představil program společného čtení Bible (pro muže i pro ženy) pro ty, kdo mají problém s tím číst Bibli 

pravidelně. Je to hodně pěkně vymyšlené. Skoro jsem litoval, že sám to nepotřebuju. ;-) 

A protože "radostného dárce miluje Bůh" bylo moc fajn, že byla i možnost přispět na provozní náklady 

jedné charitativní organizace. Za mě osobně můžu říct, že nejvíc jsem prožíval společné chvály - jako 

ostatně vždycky. Jak jsem začal, tak končím - díky Bohu za ten čas.  

 

Zdál se mi sen 

MONIKA ROKOSZOVÁ 

Minulý týden v pátek se mi zdál sen, ve kterém jsem v neznámém městě ztratila 

svou kabelku s doklady, mobilem a peněženkou. Ve snu jsem pak uviděla svou 

kabelku ležet u zdi domu a zároveň člověka, který  mi ji chtěl vzít. Když jsem na 

tohoto člověka zavolala, aby mi kabelku nebral, nechal jí ležet a odešel. Poté jsem 

si kabelku rychle vzala zpět k sobě. Sen se mi pak během dne několikrát promítl 

v myšlenkách. Přemýšlela jsem nad snem a uvědomovala jsem si, že jsem v 

kabelce měla své osobní věci, které potvrzovaly mou identitu. V neděli na 

shromáždění při kázání Adama Huňáta mě velmi oslovil jeho výklad o identitě v 

Kristu a opět jsem si vzpomněla na svůj sen s kabelkou. Uvědomila jsem si, že je 

důležité připomínat si svou identitu v Kristu, neustále ji mít u sebe a nenechat si 

ji nikým ukrást. Po kázání jsem poděkovala bratrovi Adamovi za jeho slovo a 

převyprávěla jsem mu i svůj sen, který ho povzbudil. 

  

Všem červnovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší, Boží 

pokoj a požehnání! 

 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Noc Kostelů v pátek 7. 6.  

16:30 otevřená schůzka Royal Rangers 

18:30 otevřená bohoslužba + pohoštění 

20:00 možnost ztišení v modlitební místnosti 

 

Pobyt pro nezadané  13. – 16. 6. / 

Krkonoše 

Kristfest 22. – 26. 7. / Kc Imanuel 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na uvedené 

adresy. Příspěvky procházejí korekcí redaktora. 

 

 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

 

  


